ik
*It

it mia

CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA

Indicação n. 586/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito, juntamente ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

para solicitar a realização de estudos e providências para substituição ou ampliação da caixa

de água pluvial localizada na Rua Oiapoque, n° 20, Bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

Visto que a caixa pluvial existente não comporta o volume de água das chuvas e

tem causado inundações nas residências ao redor e trazendo prejuízos e riscos à população, faz

se necessário a realização de estudos e providências para substituição ou ampliação da caixa de

água pluvial localizada na Rua Oiapoque, n° 20, Bairro Santana.

Trata-se de uma demanda urgente, considerando que os moradores vêm

enfrentando constantes transtornos em períodos de chuva, com alagamentos que

comprometem a segurança, a estrutura das casas e a trafegabilidade da via.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta Indicação e

solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de novembro de 2025.

JOSÉ VICENT 	MORAIS — Z

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MO
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-V0, Varginha — MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br1  Site: varginhatmg.leg.k  Í  (35) 3219-4757

andr'rodo
Vereador j VANTE